* "Sed, et si quid doluerit ante morbum, ibi se figit morbus." HIPPOCRATIS *Aphorismi*, Sect. 4.

semper, aut plerumque saltem, sub finem temperiei calidæ et pluviosæ, magis pollet *.

Quinetiam, cum et calor et humor, causæ chemicæ, in operationibus naturæ ingentibus, validæ sint, substantiarum animalium, vegetabiliumque, ad putredinem maxime conferunt, et ab his, materies plures aëriformes evolvuntur, quæ facillime aëre atmosphærico solvuntur. Porro verisimile est, ut aër his commistis valde

* Vide PRINGLE on the Diseases of the Army, 6th edit. p. 251.

D. MONRO, Observations on the means of preserving the Health of Soldiers, p. 314.

Sir JAMES MACGREGOR, Medico-Chirurgical Transactions, vol. vi. p. 386.

BROUSSAIS, Histoire des Phlegmasies Chroniques, 2de edit. tome ii. p. 196.

MOSELEY, Treatise on Tropical Climates, p. 9.

LEMPRIERE, Practical Observations on the Diseases of the Army in Jamaica, p. 32.

DESGENETTES Histoire Medicale de l'Armée d'Orient, p. 20.

BURSERII Institutiones Medicinæ Practicæ, vol. iv. Pars alt. lix.

vitiatur ; nam in his locis ubi magis abundant, ibi sane nunquam morbi desunt.

Rem nunc breviter, summatimque percurrere. Inter dysenteriæ, causas prædisponentes, mea quidem sententia, aër calidus, humidus, rebusque noxiis commixtus, longe cæteris præpollet.

Causæ excitantes * corpori jam opportuno, infinitæ sunt, et minime necesse est, eas ulterius prosequi. Verbo tenus, causæ morborum generales, isthunc specialiter inducere possint ; et harum apud causas prædisponentes, plures jam pri dem enumeratæ sunt.

* “ Les causes des maladies (inquit CHOMEL.) existent partout, autour de nous, et au dedans de nous-mêmes. Les choses le plus nécessaires à notre existence, comme l'air que nous respirons, les alimens, et les boissons, qui reparent nos pertes journalieres, les produits de l'industrie humaine, destinés à rendre la vie plus commode, et plus douce, deviennent quelquefois, les agens des maux, qui nous frappent.”

Pathologie Generale, p. 40.

DE CAUSA PROXIMA.

Cum causa proxima, quam morbus ipse, nihil aliud est, deinde sequitur, ut inter causas, haud locum obtainere oportet; nihilominus, de hocce argumento, pauca dicam.

Quoniam ex cadaverum inspectu, vestigia inflammationis tunicæ mucosæ, magnorum intestinorum, fere semper detegi possint, hæc vero, aut origo et fons est, malorum succendentium; vel horum effectus esse debet. Ex his argumentis, haud bene sistere potest posterior sententia: nam signa propria localia, plus minusve gravia, ab initio morbi adsunt. Febris comes, ex omnibus idiopathicis, plurimum differt: in quibusdam etiam, qui ex morbo mortui sunt, maxima læsio organica patefacta est, tametsi febris levissima in progressu fuerit.